報 道 発 表

浜松市市民部 スポーツ振興課 Tm 053-457-2421



「第20回浜松シティマラソン」の開催について

2024年2月18日に開催される第20回浜松シティマラソンは、5km、1.5kmを4年ぶりに復活し、全種目総勢7,000名を超えるランナーが参加します。当日の取材及び交通規制の周知についてご協力をお願いいたします。

- 1 大会名 第20回浜松シティマラソン
- 2 主 催 浜松シティマラソン実行委員会

※構成団体:浜松市、(公財)浜松市スポーツ協会、(一財)静岡陸上競技協会、 中日新聞東海本社、㈱テレビ静岡、浜松市スポーツ推進委員連絡協議会

- 3 日 時 2024年2月18日(日) 8時25分~11時30分 ※雨天決行
- 4 会 場 ①浜松市役所周辺 ハーフマラソン ②四ツ池公園陸上競技場 5 k m・1.5 k m
- 5 コース(別紙1参照)
 - oハーフマラソン

浜松市役所南側~市役所前交差点~伝馬町交差点~楽器博物館前交差点~野口大通り~電車通り~上島小学校~四ツ池公園~浜松基地外周(北側)~遠鉄バス反転地付近(折り返し)~浜松基地外周(北側)~小豆餅二丁目東交差点~四ツ池公園陸上競技場

05 k m • 1.5 k m

四ツ池公園陸上競技場~四ツ池公園陸上競技場周辺道路~四ツ池公園陸上競技場

6 大会当日の概要

種目	エント リー数	スタートセレモニー	スタート 時刻	表彰式	備考
ハーフマラソン (21.0975km)	4,521人	市役所会場 スタート前 8 時 40 分~	9時00分	10時35分~	日本陸連公認コース
5km	1,493人	四ツ池公園	9時00分	9時40分~	
1.5km	1, 138 人	大会本部前 8時05分~	8時25分	9時20分~	部門別にスタート
1.5 k mファミリー			9時45分	10時15分~	

※各部門1位~3位の方の表彰式を四ツ池公園陸上競技場大会本部前で行います。

7 大会当日の交通規制について(別紙2参照)

8時00分から11時40分まで、マラソンコース及び周辺道路において、交通規制が行われます。交通規制はランナー通過後、順次解除していきます。

- 8 大会当日のイベントについて(別紙3参照) 今年は四ツ池公園陸上競技場自由広場で出店やイベント等を実施します。
- 9 当日問い合わせ先 浜松シティマラソン実行委員会事務局 090-3839-9096 詳細は浜松シティマラソン HP を参照 (QR コード→) **□ (XT) □** (**QR** コード→ **)**

<大会当日の駐車許可証の発行及び大会結果表の送付について>

案内(別紙4)のとおり、駐車許可証の発行及び大会結果表(各部門上位6位まで)の送付を希望される場合は、お手数ですが、2月14日(水) 17時までに事前連絡をお願いします。